Indicação n.	/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para que a Prefeitura de Varginha.
O Vereador subscritor solicita a Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para implementação de parceria com a Unidade Prisional ou com a Unidade da APAC do município para utilização de mão de obra em serviços de jardinagem e limpeza de praças e parques.

JUSTIFICATIVA

Esta medida contribuirá para a melhoria da manutenção dos espaços públicos, garantindo maior frequência nos serviços de limpeza e jardinagem, além de reduzir custos para o município.
Também proporcionará oportunidade de trabalho e ressocialização aos internos, cumprindo importante função social e colaborando para a reintegração à comunidade.
Desse modo, apresenta esta Indicação e solicita especial atenção e apoio da Administração Municipal para o seu atendimento o mais breve possível.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de setembro de 2025.

[bookmark: _Hlk198904907]ROGÉRIO BUENO
Vereador

1